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برجام برایمان عزت آورد 
ولی این عزت برای برخی 

مهم نیست 
رییس جمهور در همایش ســالگرد تاسیس شرکت 
ملی گاز از دســت اندرکاران شــرکت ملی گاز ایران 
تشکر و خاطرنشان کرد: در فضای تحریم همیشه 
دســت ما به سوی دیگران دراز است. وقتی تحریم 
بود عزت نبود، اما برجام برای ما عزت آورده اســت 
چون هــر چیزی که می خواســتیم بخریــم باید از 
یکــی دو کشــور با هر کیفیــت و شــرایط و قیمتی 
کــه مشــخص می کنند تهیــه کنیم امــا در برجام 

انتخاب های ما متعدد شد.
روحانی تصریح کرد: بعضی این عزت برایشان مهم 
نیســت، اما ملت ایــران از اول انقلاب دنبال عزت 
بود و خوب نیست برای خریدن یک پمپ منت چند 
کشور را بکشد و در نهایت یک پمپ با کیفیت بخرد 
خوب نیست اما این که آزادانه بین  ده ها کشور خرید 

کند آثار برجام است.
وی تصریح کرد این که نمی گذاشــتند بیش از یک 
میلیون بشــکه نفت بفروشــیم یک مقوله است اما 
ایــن که یک قدرت اجازه فروش نفت ایران را ندهد 
یک مقوله دیگر اســت. مگر نمی گفتند فشار و زور 
 تاثیری ندارد، پس چرا نمی گذاشــتند نفت بیشــتر 

بفروشیم؟
روحانی بــا بیان اینکــه برجام یعنی برداشــتن زور 
و تحمیــل، گفت:  امــروز نفت خــام و میعانات به 
میزان دو نیم میلیون بشــکه صادر می شود. عزت 
ما در ســایه اراده ماست و اراده ما در سایه سیاست 
درست است و سیاست درست در راستای خردورزی 

است نه شعاردهی .
وی افزود: اگر دولتی به خواست مردم با خردورزی 
عمل کرد، می تواند ما را در مســیر ســربلندی قرار 
دهد از آغــاز انقلاب اســلامی و جنــگ تحمیلی 
نقــش نیروهای نفت و گاز چشــمگیر بود در زمان 
جنگ مســئولیت پدافند هوایی را داشتم و هر کجا 
بمباران می شــد می رفتم و شاهد بودم بخش نفت 
و گاز مــا برای مهار آتــش و تعمیرات اقدام می کرد 
و کار بزرگــی بر دوش صنعت نفــت و گاز ما بود در 
همه جا این صنعتگران با ایمان و انقلابی بودنشان 

و مهارتشان کار کردند.

 انقلابی بودن یعنی 
ملت آزاد

بــا بیــان این که شــرط مهــم انقلابی بــودن، قرار 
گرفتــن اســتقلال و آزادی در راس امــور اســت، 
تصریــح کرد: انقلاب یعنی مســتقل بــودن. یعنی 
دســت نیازمان به سوی کســی دراز نباشد. انقلاب 
یعنــی بــا اراده خــود تصمیــم گرفتــن و بــه رای 
 مــردم خــود متکی بودن و ســر در برابــر مردم خود 

فرو آوردن.
او بــا بیــان اینکه سیاســت درســت در ســایه خرد 
اســت نه شــعار، ادامــه داد: انقلابی بــودن یعنی 
ملت آزاد؛ یعنی آزادی اندیشــه؛ یعنــی آزادی بیان؛ 
یعنی آزادی انتقاد. اینکــه می بینید مردم در فضای 
مجــازی، ســلیقه و اراده و نظر و نقد خود را نســبت 
بــه حاکمیت و دولــت و برنامه هــا و تصمیم ها ابراز 
می کننــد و نقــد و انتقــاد می کننــد، نشــان دهنده 
زیبایــی انقلاب و آزادی اســت و ما امــروز نه تنها در 
فضای حقیقی، بلکــه در فضای مجازی نیز زیبایی 
انقــلاب را احســاس می کنیم. به همیــن دلیل بود 
که دولت اصرار داشــت فضای مجازی گســترش 
یابــد و شــبکه های اینترنتی با پهنای باند مناســب 
 در اختیار مــردم قرار بگیــرد؛ این که مــردم بتوانند 

نقد  کنند.

برجام نمونه روشن ضرورت بی اعتمادی به آمریکا
آیا با گذشت 6 ماه تاثیر ملموسی از برجام در زندگی مردم دیده می شود؟

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )دوشنبه( 
در دیدار هزاران نفر از قشــرهای گوناگون مردم اســتانهای مختلف کشــور، 
مشــکلات معیشتی مردم را دغدغه عمیق و مستمر خود خواندند و با تأکید بر 
تکیه بر ظرفیتهای داخلی به عنوان تنها راه حل مشــکلات مردم افزودند: بر 
جام، به عنوان یک تجربه، بی نتیجه بودن مذاکره با امریکایی ها، بدعهدی آنها 
و ضرورت بی اعتمادی به وعده های امریکا را بار دیگر ثابت کرد و نشان داد راه 
پیشرفت کشور و بهبود وضع زندگی مردم، توجه به داخل است نه دشمنانی که 

مدام در منطقه و جهان در حال مانع تراشی برای ایران هستند.

آیا هیچ تاثیر ملموسی از برجام در زندگی مردم دیده می شود؟
رهبر انقلاب در این ســخنان با بیان اینکه گاه دشــمن موانعی بر سر راه ایجاد 
می کند که می توان با عقل و تدبیر این موانع را برطرف کرد تاکید کردند: اما در 

هیچ شرایطی نباید به او اطمینان کرد.
حضــرت آیت اللــه خامنه ای، »تجربه برجام« را نمونه ای روشــن از درســتی 
ضرورت بی اعتمادی به دشــمنان خواندند و خاطرنشــان کردند: امروز حتی 
مسئولان دیپلماسی و کسانی که در مذاکرات حضور داشته اند، این واقعیت را 
تکــرار می کنند که امریکا نقض عهد می کند و در ورای زبان چرب و نرم خود، 
به مانع تراشی و تخریب روابط اقتصادی ایران با دیگر کشورها مشغول است.

رهبر انقلاب افزودند: البته چندین سال است موضوع بی اعتمادی به امریکایی 
ها را تکرار می کنیم اما برخی، سختشان بود این واقعیت را قبول کنند.

ایشــان با اشاره به مذاکرات هفته گذشــته با پنج به علاوه یک در اروپا گفتند: 
در این جلســه، مذاکــره کنندگان ایرانی به طرفهای مقابل گوشــزد کردند که 
نقــض عهد می کنید، به تعهــدات عمل نمی کنید و همچنان مشــغول مانع 

تراشی هستید.
حضرت آیت الله خامنه ای، گذشــت بیش از 6 ماه از آغاز اجرای توافق هسته 
ای را یادآور شــدند و ســؤال کردند: مگر بنا نبود تحریم های ظالمانه رفع شود 
تا در زندگی مردم اثر بگذارد آیا پس از 6 ماه هیچ تأثیر ملموسی در زندگی مردم 
دیده می شــود؟ اگر نقض عهد امریکایی ها نبود آیا دولت نمی توانست در این 

مدت کارهای فراوانی انجام دهد؟
رهبر انقلاب با استناد به سخنان مسئولانی که قبل از اجرای برجام می گفتند 
پس از اجرای تعهدات ایران، تحریم ها یکباره برداشــته می شود افزودند: اما 

اکنون، بحث رفع تدریجی تحریم ها مطرح می شود، چرا؟
ایشــان با اشاره به ابراز ارادت و همراهی امریکایی ها در نامه های ارسال شده 
قبلی افزودند: حدود 2 سال پیش گفتیم ملت به عنوان یک تجربه به مذاکرات 
هســته ای نگاه خواهد کرد تا ببیند امریکایــی ها در عمل چه کار خواهند کرد 
و حالا مشــخص شده که آنها بر خلاف وعده های خود، همچنان به توطئه و 

تخریب مشغولند.

مذاکره با آمریکا به معنای امتیازدادن پی در پی است 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر تجربه اندوزی ملت ایران از رفتار امریکا در 
قضیه برجام گفتند: آنها می گویند بیایید در مسائل منطقه هم مذاکره کنیم، اما 
تجربه برجام به ما می گوید این کار سمّی مهلک است و در هیچ مسئله ای نمی 
توان به حرفهای امریکایی ها اعتماد کرد. رهبر انقلاب افزودند: اگر دشــمنِ 
انسان، حداقل به حرفش پایبند باشد می شود در برخی موارد با او گفتگو کرد اما 
اگر مثل امریکایی ها، نابکار باشد و برخلاف لبخندِ ظاهری، از نقض عهد ابایی 
نداشته باشــد، نمی توان و نباید با او مذاکره کرد و این واقعیت، علت مخالفت 
مستمر بنده با مذاکره با امریکایی هاست. ایشان، مشکلات و چالشهای منطقه 
ای ایران و امریکا را با مذاکره، غیرقابل حل دانستند و تأکید کردند: باید با عزم 
راسخ در راه صحیح پیشرفت مادی و معنوی کشور حرکت کنیم؛ آن وقت همه 

خواهیم دید که دشمن به دنبال ما می دود نه ما به دنبال دشمن.
رهبر انقلاب با اســتناد به ســخنان مسئولان دیپلماســی خاطرنشان کردند: 
امریکایی ها می خواهند همه چیز را بگیرند و هیچ چیز ندهند و مذاکره با چنین 
دولتی به معنای »انحراف از راه صحیح پیشرفت کشور، دادن امتیازهای پی در 

پی و تحمل عملی زورگویی، تخلف و نقض عهد« آنهاست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تعبیر فوق العاده امام خمینی )رض( که 
امریکا را شــیطان بزرگ می نامید، افزودند: براســاس آیات قرآن، شیطان در 
قیامت به پیروانش می گوید باید خود را ســرزنش کنید که چرا به وعده دروغین 
مــن اعتماد کردید و امروز نیز بی توجهی به دروغین بودن وعده های امریکا و 

اعتماد به او، مصداق همین مسئله خواهد بود.

هدف تاجران خارجی تسلط بر بازار داخلی است
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان با تأکید مجدد بر 
لزوم تکیه نظری و عملی مســئولان بر ظرفیتها و استعدادهای فراوان داخلی 
کشــور، احیای واحدهای کوچک و متوســط و توجه به اقتصاد دانش بنیان را 

باعث کاهش ملموس مشکلات موجود خواندند.
ایشــان با دعوت از مردم برای مصرف کالاهــای داخلی از جمله لوازم خانگی 
افزودنــد: متأســفانه با وجود تأکید بــر ضرورت ممنوعیــت واردات کالاهای 
دارای مشــابه داخلی، بازارهــا پر از کالاهای خارجی اســت و تولید داخلی در 

فشار قرار دارد.
حضــرت آیت الله خامنه ای برخورد قاطع با قاچاقچیــان عمده و از بین بردن 
اجناس کلان قاچاق را، کاملًا ضروری برشمردند و افزودند: ادامه وضع فعلیِ 
تولید داخلی، یعنی بیکاری جوانان، رکود بیشتر و زندگی دشوار مردم، اینها را که 
دیگر نمی شود با ارتباط با امریکا و اروپا حل کرد، بلکه باید مسئولان اقدام کنند.
ایشــان رفت و آمد ماههای اخیــر تجار خارجی را، حداقــل تاکنون بی نتیجه 
خواندند و افزودند: هدف آنها، تســلط بر بازار مصرف داخلی اســت در حالیکه 

این مراودات باید به سرمایه گذاری واقعی و انتقال فناوری جدید بینجامد.
رهبر انقلاب، جلوگیری از فســاد داخلی را، از مهمترین مســائل برشمردند و 
افزودند: مســئولان، الحمدلله صریحاً اعلام کــرده اند که جلوی حقوقهای 
گزاف و زیادخوری ها را می گیرند و در برخی بخشــها هم اقداماتی شده است 
که باید گسترش یابد و دنبال شود. ایشان مسئولان را در رفتار و گفتار به ضدیت 
و مقابله با اشــرافی گری فراخواندند و افزودند: وقتی اشرافی گری در قله های 
جامعه به وجود آمد، ســرریز آن به بدنه مردم هم کشیده می شود، بنابراین باید 

با فرهنگ اشرافی گری کاملًا مقابله کرد.

 ارتباط دولت سعودی با رژیم صهیونیستی 
خنجری بر پشت امت اسلامی است

حضــرت آیت اللــه خامنه ای، علنی کــردن ارتباطات دولت ســعودی با رژیم 
صهیونیســتی را خنجری بر پشت امت اســلامی خواندند و افزودند: این کار 
سعودی ها گناه و خیانتی بزرگ است اما در این غلط بزرگ نیز امریکاییها نقش 

دارند، زیرا دولت سعودی تابع و مسخّر و چشم به دهان دولت امریکاست.
حضرت آیت الله خامنه ای قضیه بحرین و ورود لشکر نظامی بیگانه برای اعمال 
فشار بر مردم این کشور را نمونه دیگری از اقدامات مورد حمایت امریکا خواندند 
و تأکید کردند: امروز دولت سعودی در دست افراد نابخرد است اما تحلیل دقیق 

مسائل نشان می دهد که دست امریکا در تمام این قضایا وجود دارد.
ایشــان همچنین به نقش امریکایی ها در ایجاد و تقویت گروههای تکفیری با 
هدف اختلاف افکنی در امت اسلامی، ترویج »اسلام اموی و مروانی« و بدنام 
کردن »اســلام حقیقی« اشــاره کردند و افزودنــد: امریکایی ها ادعا می کنند 
کــه علیه گروههای تکفیری ائتلاف تشــکیل داده اند، در حالی  که کار مؤثری 
علیــه آنها انجام نمی دهند و طبق برخی گزارشــها به ایــن گروهها کمکهایی 

نیز می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در نوعی جمع بندی از این بخش سخنانشان، امریکا 
را به وجود آورنده یا تشــدیدکننده مشــکلات منطقه دانســتند و تأکید کردند: 
ملتهای منطقه قادر به حل این مســائل هســتند و مــا ضمن دعوت دولتهای 
منطقه، به آنها خاطرنشــان می کنیم امریکا قابل اعتماد نیست و به دولتهای 
عرب به چشم ابزاری برای حفظ رژیم صهیونیستی و تحقق منافع استکباری 
خود در منطقه نگاه می کند. حضرت آیت الله خامنه ای دخالت و دشمنی امریکا 
را منحصر به جمهوری اســلامی ایران ندانســتند و افزودند: در قضایای اخیر 
ترکیه اتهامی قوی وجود دارد که کودتا با تدبیر و تدارک امریکایی ها انجام شده 

که اگر این مسئله ثابت شود، رسوایی بزرگی برای امریکا خواهد بود.
ایشــان با اشــاره به روابط خوب ترکیه با امریکا به عنــوان متحدی منطقه ای، 
خاطرنشان کردند: امریکایی ها با اسلام و گرایش اسلامی مخالفند، بنابراین 

در ترکیه نیز که گرایشهای اسلامی وجود دارد، کودتا به راه می اندازند.

اگرمتحجرانسکوتکردهبودند،الگویملتهایمسلمانمیشدیم
آیت الله هاشمی رفسنجانی، با ابراز تأسف از مانع تراشی های متحجران در کشورهای اسلامی و به خصوص در ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: اگر این گروه به جای تندروی، لااقل سکوت می کردند، انقلاب اسلامی با 
توجه به ظرفیت ها، الگوی ملت های مســلمان می شــد. وی با یادآوری ضدیت تندروها با مبارزان و شــخص امام)ره( که حتی در جلسات، مبارزه را با تعابیری چون »مشت به سندان کوبیدن« و »آب غربال کردن«، به سخره می گرفتند 
و با قیافه  حق به جانب می گفتند »جواب این خون ها را چه کســی می دهد؟«، افزود: همین جماعت در ســال های اخیر چنان ادعای انقلابی گری دارند که اگر جامعه ســوابق سکوت آنان در مقابل چپاول های استبداد و استعمار را در 
تاریخ ثبت نمی کرد، امروز ادعای پیشــتازی با امام و مبارزان را داشــتند. رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، افزود: ما خوشــحال می شویم که با درک حقایق، به انقلاب بپیوندند و برای سربلندی نظام تلاش کنند، اما به یاد داشته 
باشند که با قدیس سازی ها، به فکر فریب جامعه نباشند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، که این سخنان را در دیدار هیات رییسه و روسای انجمن های فدراسیون آماتوری کارگری اظهار می کرد، با بیان این مطلب که »ورزش 
علاوه بر مردان، به خاطر شرایط جسمی زنان، از ضرورت های زندگی آنان است«، گفت: اینکه بعضی از متحجران، ورزش را مغایر با شخصیت های زنانه می دانند، از وصله های ناجور در تفکرات اسلامی است و بزرگان دینی ما، بدون 

تبعیض البته متناسب با شرایط جسمی آنان بر اهمیت ورزش تأکید می کردند.

سیاسی
دوشــنبه 11 مرداد مــاه 1395

پیگیری روز

تغییر قانون نیز مینو خالقی را به مجلس دهم نمی رساند
رئیس کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس گفت حتی اگر قانون انتخابات اصلاح شود، این موضوع شامل 
حال مینو خالقی نمی شــود.  محمدجواد کولیوند در این خصوص اظهار کرد:  با توجه به اینکه قانون عطف به ما 
ســبق نمی شــود و تنها قیدی که می توان در آن مطرح کرد، اجرای قانون از زمان تصویب است، حتی با اصلاح 
قانون انتخابات موجود و بنا به پیشــنهادات ارائه شــده هم "مینو خالقی" نمی توانــد در مجلس دهم حضور یابد. 
وی با اشــاره به طرح پیشــنهاد اصلاحی در قانون انتخابات از ســوی نایب رئیس مجلس که بر اســاس آن "اگر 
نامزدی رای بیاورد ادامه بررســی صلاحیت و یا سلب صلاحیت او تنها در قالب بررسی اعتبارنامه اش در مجلس 

امکان پذیر خواهد شــد" گفت: پیشــنهاد آقای مطهری که درابتدا به شکل استفساریه از قانون موجود مطرح شده بود، اصلاح دو بند از قانون 
انتخابات مجلس در دســتور کار کمیسیون شــوراها قرار گرفت. کولیوند افزود:  یکشنبه آینده این پیشنهاد در کمیسیون بررسی خواهد شد و به 
احتمــال فراوان با تغییراتی جزئی مورد تایید کمیســیون قرار خواهد گرفت و به قانون انتخابات فعلی اضافه خواهد شــد. نماینده کرج در پایان 
تصریــح کــرد:  طرحی با عنوان اصلاح قانون انتخابات شــوراها در مجلس قبل مورد بررســی قرار گرفت  که این طرح در این دوره در دســتور 
کار کمیســیون شــوراها قرار گرفت اما در مورد اصلاح قانون انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری ما منتظر ارائه لایحه توســط دولت هستیم  
و اصلاح ذکر شــده بر این قانون انتخابات مجلس نیز در صورت ارائه لایحه  از ســوی دولت در زمان بررســی لایحه دولت در چارچوب قانون 

جدید مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

پیگیری روز

یالثارات توقیف شد
دبیر هیات نظارت بر مطبوعات، انتشــار مطلب اخیر در نشــریه یالثارات را مصداق اصرار بر تخلف دانست و از ارسال 
پرونده تخلف این نشــریه به دادسرا خبر داد. ســید علاءالدین ظهوریان، دبیر هیات نظارت بر مطبوعات در واکنش 
به تیتر و مطلب اخیر هفته نامه یالثارات درباره هنرمندان، تاکید کرد: این نشریه در جلسه ١٤ دی ٩٤ با رای اکثریت 
اعضای هیات نظارت بر مطبوعات و به دلیل تخطی های مکرر از حدود مطبوعات مندرج در ماده ٦ قانون مطبوعات، 
لغو مجوز شد و همان زمان هم از فهرست نشریات دارای مجوز خارج شد. وی افزود: با این وجود، نشریه یالثارات هم 
اکنون با حکم موقت قوه قضائیه منتشر می شود. دبیر هیات نظارت بر مطبوعات افزود: در جلسه سوم مرداد ماه هیات 

نظارت برمطبوعات، تخلفات جدیدی از این هفته نامه سر زده بود که به دادسرا ارجاع شد. متاسفانه در شماره بعدی نشریه نیز با انتشار تصاویر، تیتر 
و متنی راجع به برخی هنرمندان کشور مطابق بندهای ٢ و ٨  ماده ٦ قانون مطبوعات، تخلف دیگری رخ داد که علاوه بر واکنش های هنرمندان، 
واکنش مســئولان را نیز در پی داشــت که این تخلف هم برای دادســرا ارسال خواهد شــد چرا که مصداق اصرار بر تخلف هم است. ظهوریان ابراز 
امیدواری کرد قوه قضاییه که در این موارد حساسیت لازم را دارد، واکنش مناسب نشان دهد. همچنین سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
حسین نوش آبادی از توقیف هفته نامه یالثارات خبر داد و لغو مجوز این نشریه را در دی ماه 94 یادآور شد. او با اشاره به مطلب نشریه یالثارات درباره 
برخی مهمانان جشن سینمایی حافظ، گفت: به کار بردن چنین واژه های سخیفی در فرهنگ ما جایگاهی ندارد و تخطی محسوب می شود؛ بنابراین 
مطابق تبصره قانون مطبوعات این نشریه متخلف شناخته شده و توقیف شد. نوش آبادی همچنین از ارجاع پرونده نشریه یالثارات به دادگاه خبر داد.


